ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15.12.2021

	№
	6/14

	г. Мураши

О ежемесячной денежной компенсации председателю
Думы Мурашинского муниципального округа
В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, частью 6 статьи 10 Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 15.12.2021 № 6/10, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить председателю Думы Мурашинского муниципального округа первого созыва денежную компенсацию за выполнение обязанностей, определенных Регламентом Думы Мурашинского муниципального округа, в размере 5000 (пять) тысяч рублей в месяц, в том числе НДФЛ.
2. Указанная компенсация производится без подтверждающих документов ежемесячно, не позднее 13 числа месяца, следующего за расчетным, за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание Думы.
3. Решение Мурашинской районной Думы от 07.12.2016 № 4/7 «О ежемесячной денежной компенсации председателю Мурашинской районной Думы» признать утратившим силу.

4. Обнародовать решение на официальном сайте Мурашинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.09.2021.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа

А.А. Лузянин

__________________________________________________